
MARTES 3 DE ENERO DE 2023B.O.C.M. Núm. 2 Pág. 57

B
O

C
M

-2
02

30
10

3-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

11 RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2022, de la Dirección General de Función
Pública, por la que se aprueban las relaciones provisionales de aspirantes ad-
mitidos y excluidos en las pruebas selectivas del proceso extraordinario de esta-
bilización de empleo temporal del personal funcionario para el ingreso en el
Cuerpo de Administrativos, de Administración General, Grupo C, Subgrupo C1,
de la Comunidad de Madrid, y se publica la relación provisional de excluidos y
la de aspirantes que han solicitado adaptación, con indicación de si deben apor-
tar o no documentación acreditativa de la adaptación solicitada.

Mediante Orden 483/2021, de 13 de octubre, de la Consejería de Economía, Hacienda
y Empleo (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 273, de 16 de no-
viembre), se convocaron las pruebas selectivas del proceso extraordinario de estabilización
de empleo temporal del personal funcionario para el ingreso en el Cuerpo de Administrati-
vos, de Administración General, Grupo C, Subgrupo C1, de la Comunidad de Madrid.

De conformidad con lo establecido en las bases octava y novena de la Orden 290/2018,
de 27 de junio, de la Vicepresidencia, Consejería de Presidencia y Portavocía del Gobierno
(BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 163, de 10 de julio), por la que
se aprueban las bases generales por las que se regirán las convocatorias de procesos selec-
tivos de personal funcionario al servicio de la Administración de la Comunidad de Madrid,
esta Dirección General, en uso de las facultades que tiene atribuidas,

RESUELVE

Primero

Aprobar las relaciones provisionales de personas aspirantes admitidas y excluidas en
las referidas pruebas selectivas, que se podrán consultar a través del buscador de trámites
del Portal de Información y Atención al Ciudadano de la Comunidad de Madrid, al que se
puede acceder desde el siguiente enlace:

https://tramita.comunidad.madrid/buscador?t=&tipo=All&consejeria=All&estado_pen-
diente%5B1%5D=1&estado_plazo%5B1%5D=1&estado_tramitacion%5B1%5D=1

Asimismo, a efectos meramente informativos, dichas relaciones se encontrarán dispo-
nibles en la página web: https://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/administrativos-
c1-estabilizacion

Segundo

Publicar, como Anexos I y II a esta Resolución, la relación provisional de aspirantes
excluidos en el mencionado proceso selectivo y la de aspirantes que han solicitado adap-
tación, con indicación de si deben aportar o no documentación acreditativa de la/s adapta-
ción/es solicitada/s.

Tercero

De acuerdo con lo previsto en el apartado sexto de la base octava y en el apartado se-
gundo de la base novena de la reseñada Orden 290/2018, de 27 de junio, los aspirantes ex-
cluidos expresamente así como los que no figuren en la relación de admitidos ni en la de
excluidos, dispondrán de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente a la
publicación de la presente resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID, a fin de subsanar el/los defecto/s que haya/n motivado su exclusión o su no inclu-
sión expresa en la relación provisional de admitidos al referido proceso.



MARTES 3 DE ENERO DE 2023Pág. 58 B.O.C.M. Núm. 2

B
O

C
M

-2
02

30
10

3-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Cuarto

1. La cumplimentación y presentación de subsanaciones se ajustará a lo establecido
en el Decreto 188/2021, de 21 de julio, del Consejo de Gobierno, por el que se regula la
obligación de relacionarse por medios electrónicos con la Administración de la Comunidad
de Madrid del personal a su servicio y de los participantes en procesos selectivos. A tal efec-
to, la cumplimentación electrónica y presentación telemática de la solicitud de subsanación
se realizará mediante el formulario que se incorpora a esta resolución, y en los términos en
él establecidos, accediendo al mismo a través de la página web de la Comunidad de Madrid:
https://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/administrativos-c1-estabilizacion en la
sección “Listados de admitidos y excluidos”.

2. El formulario de subsanación, junto con la documentación acreditativa que, en su
caso, corresponda, se dirigirán a la Dirección General de Función Pública, Consejería de
Economía, Hacienda y Empleo, y se presentarán de forma telemática, de conformidad con
lo establecido en el punto primero de este apartado cuarto.

Para ello, la persona interesada debe disponer de uno de los certificados electrónicos re-
conocidos o cualificados de firma electrónica, que sean operativos en la Comunidad de Madrid
y expedidos por prestadores incluidos en la “Lista de confianza de prestadores de servicios de
certificación”, o cualquier otro sistema de firma electrónica que la Comunidad de Madrid con-
sidere válido en los términos y condiciones que se establezcan específicamente para cada tipo
de firma, y tener instalada la aplicación “Autofirma”, que podrá descargarse, una vez cumpli-
mentado el formulario de solicitud, en el proceso de envío a registro.

3. Las personas aspirantes que hubieren de subsanar deberán marcar la causa de ex-
clusión que les resulte aplicable, cumplimentar los datos y/o presentar la documentación
acreditativa que resulte necesaria para la subsanación. Asimismo, en los casos en los que de-
ban acreditar la adaptación solicitada, deberá especificarse en el apartado quinto correspon-
diente a las Alegaciones, aportando a su vez la correspondiente documentación acreditativa.

Tanto las personas aspirantes que hayan solicitado adaptaciones y no figuren en el
Anexo II, como aquellas que deban aportar la documentación acreditativa de la necesidad de
la adaptación solicitada, deberán adjuntar copia del dictamen técnico facultativo emitido por
un centro base de atención a personas con discapacidad de la Comunidad de Madrid, u ór-
gano técnico competente para la calificación del grado de discapacidad de cualquier otra
Administración, o en caso de personas sin discapacidad, copia de certificado médico oficial,
documentos, todos ellos, que deberán contener, de manera expresa, los siguientes extremos:

1. Necesidad de las adaptaciones solicitadas.
2. Descripción detallada de los medios materiales y humanos, de las asistencias y

apoyos y de las ayudas técnicas y/o tecnologías asistidas que precisen para la rea-
lización de las pruebas en las que participen, así como condiciones de accesibili-
dad que haya de tener el recinto o espacio físico donde estas se desarrollen (uso de
atril, traductor de lenguaje de signos, letra de tamaño superior a “x” milímetros,
ampliación del tiempo de duración del ejercicio en “x” minutos, etc.).
En el caso de que la adaptación solicitada consista en un tiempo adicional para la
realización de alguna de las pruebas, se deberá concretar el tiempo adicional solici-
tado, el cual deberá ajustarse a lo establecido en la orden PRE/1822/2006, de 9 de
junio, por la que se establecen los criterios generales para la adaptación de tiempos
adicionales en los procesos selectivos para el acceso al empleo público de personas
con discapacidad.

4. Aquellas personas que no figuren en la relación de admitidos ni en la de excluidos
habrán de marcar la causa identificada con el código “Z” del modelo de subsanación, acom-
pañando al mismo copia de la solicitud de participación en las pruebas selectivas presenta-
da en tiempo y forma, así como el resto de documentación que proceda en los términos in-
dicados en la base tercera de la Orden 483/2021, de 13 de octubre.

Quinto

De no realizarse por las personas interesadas las subsanaciones correspondientes en el
plazo y forma establecidos, o si del examen de la documentación que, en su caso, hubieran
aportado a tal fin, o de la obtenida de la consulta efectuada de oficio en los supuestos ya
descritos, se dedujera que no reúnen los requisitos exigidos, figurarán en la relación defini-
tiva de aspirantes excluidos del proceso de referencia.

En el caso de aquellas personas aspirantes que deban aportar la documentación acre-
ditativa de la necesidad de la/s adaptación/es solicitada/s, la no presentación de la documen-



MARTES 3 DE ENERO DE 2023B.O.C.M. Núm. 2 Pág. 59

B
O

C
M

-2
02

30
10

3-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

tación requerida en el plazo indicado, dará lugar a que se las tenga por desistidas de su so-
licitud de adaptación.

Dado en Madrid, a 20 de diciembre de 2022.—La Directora General de Función Pú-
blica, P. D. F. (Resolución de 24 de noviembre de 2021), la Subdirectora General de Plani-
ficación de Efectivos y Selección, Emilia Álvarez Tornero.



MARTES 3 DE ENERO DE 2023Pág. 60 B.O.C.M. Núm. 2

B
O

C
M

-2
02

30
10

3-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS EN LAS PRUEBAS SELECTIVAS DEL PROCESO EXTRAORDINARIO  
DE ESTABILIZACIÓN DEL PERSONAL FUNCIONARIO PARA EL ACCESO A PLAZAS DEL CUERPO DE ADMINISTRATIVOS,  

DE ADMINISTRACIÓN GENERAL, GRUPO C, SUBGRUPO C1, DE LA COMUNIDAD DE MADRID 

Nº 
SOLICITUD 

APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE TURNO 
CUPO (*) 

CAUSAS 
EXCLUSIÓN 

428367 AGÜERA ESTEBAN, RAQUEL ***7795** L J 

577306 AGUINAGA AYALA, CARLA ***9037** L J 

576743 ALAS MINGUEZ, ESTELA ***6422** L G 

577311 ALCAIDE JARILLO, MIRIAM ***3834** L J 

407828 ALCALA MAYORDOMO, MARTA ***6958** L J 

358708 ALFANJARIN SEBASTIAN, LAURA ***5388** L J 

436485 ALONSO ORTEGO, ELENA ***0992** L J 

452964 ALONSO SANTIAGO, MARIA DEL CARMEN ***4489** L J 

369794 ALY MOHAMED GHANEM BOUMAZZOURH, SARA ***3505** L I 

377670 AMO BENITO, MARIA TERESA DEL ***8589** L J 

396758 AMOR FERNANDEZ, CAROLINA ***6141** L G 

454071 ANDRES SANCHEZ, MERCEDES DE ***4647** L J 

450826 ARRIBAS GARCIA, MARIA CONCEPCION ***6181** L G 

417727 ARROYO FRAILE, IGNACIO ***6764** L G 

578676 ASENSIO GALLEGO, MARIA ***5132** L J 

391736 ASENSIO GARCIA, ESTEFANIA SEREZADE ***3465** L J 

363256 AYALA SUAREZ, SARA PATRICIA ***7400** L J 

408986 AZAÑA GARCÍA, ESTRELLA ***7015** L J 

578429 BECERRA ALONSO, INÉS ***0860** L J 

578451 BELENGUER AGUSTÍ, IRENE ***3657** L J 

378782 BELMAR GARCÍA ONTIVEROS, MIRIAM ***6403** L J 

578917 BELTRAN FRANCO, RAQUEL ***9033** L J 

384802 BOTIJA AGUILERA, SOFIA ***1196** L G 

455306 BUCUR BUNICI, DIANA ***4301** L J 

367474 BUERIBERI NZANG EDU, GERARDO ***2828** L I 

394111 CAMACHO ESCO, Mª NURIA ***1654** L J 

578590 CANO RODRIGUEZ, VERONICA ***2770** L J 

359175 CAÑAMARES MEDRANO, JESÚS ***3146** L J 

576630 CAÑETE MARQUEZ, LYDIA ***9872** L J 

577414 CASTRO GONZÁLEZ, MARÍA DE LA LUZ ***9872** L J 

427059 CECILIA OREJAS, JUAN LUIS ***2789** L J 

577495 CORCES LOZANO, INMACULADA ***3556** L J 

377955 CRACIUN , NICOLETA ****6024* L J 

577189 DIAZ LABORDA, CRISTINA ***3666** L J 

578028 DIAZ PRADO, ISABEL ***6062** L J 

577439 DIAZ ROMERO, MARIA CRUZ ***6087** L I 

359675 DIAZ-MECO ALAMEDA, MERCEDES ***4277** L J 

441824 DIEZ DE DIEGO, EVA ***4665** L J 

405261 DOMINGUEZ SANCHEZ, MARI PETRA ***6001** L J 

578720 EL KHACHTOUF , RIHAM ****6147* L E,J 

452870 ESTEBANEZ ALVAREZ, ROBERTO ***3269** L J 

439607 FAGGIONATO , ELENA ****3524* L J 

427385 FERNÁNDEZ ARAGÓN, FÉLIX JESÚS ***2107** L J 

369892 FERNANDEZ FERNANDEZ, NURIA ***0510** L J 

414922 FERNANDEZ GARCIA, M. ESTRELLA ***2581** L J 

362188 FERNÁNDEZ HERRERO, IRENE ***5146** L J 

432414 FERNÁNDEZ LITON, SERGIO ***0411** L I 

578083 FERNÁNDEZ MENA, EMMA LAURA ***0879** L J 

360395 FERNÁNDEZ SÁNCHEZ, JOSEFA ***4962** L J 

422797 FRESNO GARCÍA, ÁNGELA ***4861** L J 

448035 FUENTES CRIADO, JOSE ANGEL ***2182** L I 

427058 GAITAN PINA, JULIA ***3858** L J 

365721 GAMBOA GARCIA, GEYDIS ***8415** L J 

445520 GARCIA CHAPINAL, EVA MARIA ***4295** L J 

577025 GARCIA FERNANDEZ, IRENE ***1923** L J 

385651 GARCÍA GARCÍA, DAVID ***6585** L I 

578872 GARCIA LOPEZ, MARIA DEL CARMEN ***7777** L I 

577365 GARCIA MARTIN, ANA MARIA ***2723** L J 

397869 GARCÍA REILLO, JOSÉ RAMÓN ***6631** L J 

578474 GASANZ GARATE, RAUL ***2667** L G,J 



MARTES 3 DE ENERO DE 2023B.O.C.M. Núm. 2 Pág. 61

B
O

C
M

-2
02

30
10

3-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº 
SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE 

TURNO 
CUPO (*) 

CAUSAS 
EXCLUSIÓN 

381138 GIL FERNANDEZ, ANA ROSA ***1141** L J 

400322 GIL GOMEZ, JOANA ***3690** L J 

578442 GIL MORENO, JOSÉ PASTOR ***1256** L J 

400912 GIL MUÑOZ, SARA ***7340** L J 

363624 GÓMEZ ANTON, MILA ***5056** L J 

387783 GONZÁLEZ BRAVO, SARA ***8241** L J 

578407 GONZÁLEZ JIMÉNEZ, MELISSA ***5123** L J 

404174 GONZALEZ PALACIOS, LAURA ***5797** L J 

578678 GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, RAQUEL ***6819** L J 

576785 GONZÁLEZ ROMERO, MARÍA JOSÉ ***0640** L G 

362612 GRANDE DE ANTONIO, MARIA ***1494** L J 

366683 GUTIÉRREZ HUERTOS, RUBEN ***0428** L J 

367351 HERGUERA LOPEZ, EDUARDO ***2278** L J 

427649 HERNANDO GERMAN, ALVARO ***3885** L G 

576644 HERRANZ BAENA, GLORIA ***4236** L J 

390688 HOLGADO MONTES, ALEXANDRA ***9760** L J 

578045 IGLESIAS MENÉNDEZ-RIVAS, MARÍA JUNCAL ***3050** L J 

365238 INFANTES GARCÍA, ANDREA MELANY ***4247** L J 

366764 IZQUIERDO ALIA, SONIA ***8507** L J 

372856 IZQUIERDO IZQUIERDO, EMMA ***4441** L J 

445997 JACOME LOBATO, JOSE AMADEO ***8777** L J 

452624 JAVIER SOBRINO, LORENZO ***3955** L J 

576575 JIMENEZ SANTOS, EVA MARIA ***4713** L J 

578313 LA CALLE PRADA, TERESA ***2443** L J 

578239 LASTRA OSUNA, RAÚL ***2903** L J 

577393 LEON MEDRANO, EVA MARIA ***6901** L J 

375289 LIAÑO NAVAS, PALOMA ***7614** L J 

454916 LÓPEZ BERMEJO, ROSA ANA ***8145** L J 

401628 LÓPEZ DEL VALLE, MARÍA LUISA ***7623** L J 

577944 LOPEZ DIAZ, MARIA JOSE ***1902** L J 

364139 LOPEZ MARTINEZ, RAMON ***8862** L I 

381534 MANJAVACAS CAMARAS, Mª DEL MAR ***2363** L J 

577334 MARTIN DELGADO, LUIS ***6781** L J 

578835 MARTÍN ROMERO, ÁNGELA ***0265** L G 

375397 MARTINEZ CAMPOS, BEATRIZ ***3575** L J 

455558 MARTINEZ GARCIA, VISITACION ***4966** L I 

417709 MARTÍNEZ SÁNCHEZ, EDUARDO ***3526** L J 

577988 MARTINEZ SANTAMARIA, FRANCISCO ***7302** L J 

455508 MATESANZ SALAS, MARIA ELENA ***7584** L J 

376035 MENDOZA RAMOS, ALMUDENA ***0056** L J 

578419 MINGO GALLEGO, MARIA DEL MAR DE ***5066** L J 

451785 MORAGA ARENAS, MARIO ***8884** L J 

385908 MORAL GARCIA, FRANCISCO CHRISTIAN DEL ***3878** L J 

401463 MORCILLO SOISA, ANA ISABEL ***5941** L J 

365018 MORENO RODRIGUEZ, JOSÉ LUIS ***4730** LD J 

577466 MORENO SANZ, CRISTINA ***7887** L J 

577013 MOYA MOLINA, MARÍA JOSÉ DE ***6670** L J 

577308 MUÑOZ ALFARO, FERNANDO ***8990** L J 

576995 MUÑOZ ALFARO, SANTIAGO ***1032** L J 

576601 MUÑOZ FERNANDEZ, ROSARIO ***0797** L J 

371990 NEVES PAIVA, ALEXANDRA VITORIA DAS ***6455** L J 

413228 NIETO RODRIGUEZ, MIRIAM ARACELI ***4953** L I 

451308 NOVELLA GONZALEZ DEL CASTILLO, MARÍA DEL PILAR ***2396** L J 

576894 NUÑEZ BERLANGA, SONIA ***1157** L J 

449917 ORDOÑEZ SOLIS, ELENA ***3232** L J 

388786 PABLO TORRES, VERÓNICA DE ***4817** L J 

398613 PARDO BELLANATO, JUAN JOSÉ ***1414** L I 

360534 PATRICIO DE RIQUER, DIEGO CESAR ***2132** L J 

578903 PELAEZ ZAMORA, JOSE JOAQUIN ***1200** L J 

366749 PELEGRIN CARBALLO, CLAUDIA ***9024** L J 

577262 PEREZ AYUSO, EVA PATRICIA ***3964** L J 

387338 PEREZ GONZALEZ, LAURA ***2168** L J 

375250 PÉREZ HERAS, MARIA CARMEN ***3421** L G 

577867 PEREZ TORRES, IVAN ***0841** L J 



MARTES 3 DE ENERO DE 2023Pág. 62 B.O.C.M. Núm. 2

B
O

C
M

-2
02

30
10

3-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº 
SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE 

TURNO 
CUPO (*) 

CAUSAS 
EXCLUSIÓN 

455425 PEREZAGUA FERREIRO, NEREA JUANA ***0818** L H 

442049 PINAR RINCÓN, IRENE ***9203** L J 

445919 PLAZA GRAU, JORGE ALBERTO ***8797** L I 

358767 PONCE ROMERO, CARMEN ***1484** L J 

363193 POZO ASENSIO, PALOMA DEL ***1719** L J 

577939 PRIETO BORJA, FATIMA ***1762** L J 

577322 PULIDO CORTIJO, NURIA ***3748** L J 

447531 QUEREJETA DELGADO, MARIA ***5130** L G 

373898 RADYAK , HALYNA ****2075* L E 

455208 RAMOS DEL VAL, MARIO ***7630** L G 

380074 RAMOS FUENTES, EDUARDO ***3955** L J 

578828 RAMOS VALENCIANO, RAQUEL ***4454** L J 

378119 RETAMOSA CANO, VERÓNICA ***3613** L J 

447108 RIO BASORA, TAMARA IVONNE DEL ***6512** L J 

361423 RIQUER FRUTOS, MARIA BEGOÑA ***7798** L J 

455889 RODRIGUEZ GOMEZ, JORGE ALBERTO ****0187* L E 

365966 RODRIGUEZ MARTÍN, MARTA ***9843** L G 

382379 ROJAS MORENO, MONTSERRAT ***9551** L J 

381824 ROLDAN TERESA, MARIA ***7751** L J 

412348 ROMERO LADO, MANUELA PALMIRA ***6107** L G 

409954 ROSA CORDON, MERCEDES DE LA ***6103** L J 

578325 ROSADO GRIJALBA, PALOMA ***1570** L J 

366901 RUIZ DE PABLOS, SARA ***8389** L J 

438901 RUIZ JUAREZ, LUIS ALBERTO ***0746** L I 

444860 RUIZ PACHÓN, MARTA ***3056** L J 

451959 SACRISTÁN ROMERO, FRANCISCO ***0450** L J 

377952 SALAS HERNÁNDEZ, MARÍA NIEVES ***8308** L H 

455387 SÁNCHEZ RUIZ, MARÍA CONCEPCIÓN ***5574** L J 

365195 SANTOS RODRÍGUEZ, JUAN JOSÉ ***2589** L J 

576574 SASTRE BELTRÁN, JAIME ***6894** L J 

578841 SERRANO REVIRIEGO, MARIA TRINIDAD ***5174** L G 

358602 TORRES LUCENA, ROCIO ***2445** L J 

425040 TRASANCOS GONZALEZ, SILVIA COROMOTO ***5477** L J 

365829 TRIVIÑO MARTÍNEZ, MIGUEL ***3514** L J 

455525 VALENCIA GONZALEZ, MARIA ***0527** L J 

578717 VASQUEZ FLOREZ, NIDIA MILENA ***6281** L G 

365654 VERDUGO NAVARRO, CONCEPCION ***3975** L I 

430836 VICENTE MARTÍNEZ, JULIO ***2305** L J 

364734 VIRSEDA ARRIBAS, GEMA ***8197** L J 

423684 VIZAN RODRIGUEZ, LAURA ***5528** L J 

578228 ZAN VALDIVIESO, MARTA ***9026** L J 

(*) L: Turno Libre 
      LD= Cupo de discapacidad del turno libre 

 

CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

E No poseer o no haber declarado poseer la nacionalidad requerida en la convocatoria o no haber acreditado 
los vínculos de parentesco establecidos en la misma 

G No formalizar correctamente la autorización del representante, no siendo válidas las declaraciones 
efectuadas por éste en nombre del solicitante 

H No poseer o no haber declarado poseer la titulación exigida en la convocatoria 

J No acreditar la exención total o parcial del pago de los derechos de examen (*) 

I No acreditar el pago íntegro de la tasa correspondiente por derechos de examen y/o la exención parcial o 
total del abono de la misma, según lo establecido en la Orden de convocatoria  

Z No figurar en la relación provisional de admitidos ni en la de excluidos 

(*) Esta causa de exclusión incluye, entre otros supuestos, el de haber presentado documentos que no acreditan de 
forma fehaciente el período mínimo ININTERRUMPIDO de permanecer inscrito en situación de desempleo 
DURANTE AL MENOS LOS 6 MESES INMEDIATAMENTE ANTERIORES a la fecha de publicación en el BOCM de 
la Orden de la convocatoria. 

A estos efectos, entre los documentos que no acreditan dichos extremos, se encuentran, a título de ejemplo, los 
siguientes: 

� Justificante de demanda de empleo o documento acreditativo de alta y renovación de la demanda (DARDE) 
� Consulta de demanda de empleo o renovación de la misma. 
� Documentación relativa a la condición de perceptor o beneficiario de pensión o subsidio por desempleo. 
� Informe negativo de rechazos. 
� Informe de vida laboral  

 
  



MARTES 3 DE ENERO DE 2023B.O.C.M. Núm. 2 Pág. 63

B
O

C
M

-2
02

30
10

3-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO II 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES DEL PROCESO EXTRAORDINARIO DE ESTABILIZACIÓN DEL PERSONAL LABORAL  
PARA EL ACCESO A PLAZAS DEL CUERPO DE ADMINISTRATIVOS, DE ADMINISTRACIÓN GENERAL, GRUPO C, SUBGRUPO C1,  

DE LA COMUNIDAD DE MADRID QUE HAN SOLICITADO ADAPTACIÓN, CON INDICACIÓN DE SI DEBEN APORTAR,  
O NO, DOCUMENTACIÓN 

Nº 
SOLICITUD 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE NIF/NIE EJERCICIOS 
DEBE APORTAR 

DOCUMENTACIÓN 
ACREDITATIVA 

358913 TORRES AGUILAR MARIA JESÚS ***8917** 1 SI 

359220 BOIX PADRÓ MANUEL RAMÓN ***8479** 1 SI 

370667 GOMEZ DELGADO ALVARO ***3091** 1 NO 

360981 ESCABIAS ESPINOSA JOSEFA ***1234** 1 NO 

361065 SALAZAR DEL VALLE YURENA BEATRIZ ***0692** 1 NO 

361548 DOMINGUEZ GOMEZ PEDRO ***8218** 1 NO 

361903 TAMARGO RODRIGUEZ HANSEL ***2122** 1 NO 

382772 RODRÍGUEZ SÁNCHEZ FRANCISCO JAVIER ***7167** 1 NO 

382935 BOTE SANCHEZ CARLOS JAVIER ***3495** 1 SI 

372472 ARAGONESES CARRALÓN JUAN ANTONIO ***2821** 1 NO 

373038 BERZAL JIMENO OSCAR ***0077** 1 NO 

374963 CUPES NECSOIU MADALINA ***6617** 1 NO 

450311 FERNANDEZ DEL MORAL RODRIGUEZ DE GUZMAN CRISTINA ***8193** 1 SI 

377088 JIMÉNEZ RODRÍGUEZ ÁLVARO JAVIER ***5017** 1 SI 

377733 HERNANDEZ PECES MARIA DEL PILAR ***4312** 1 NO 

393298 MARTIN BLAZQUEZ ANA MARIA ***6144** 1 NO 

445833 BLANCO MOTA MARÍA ISABEL ***7610** 1 NO 

382429 BETHENCOURT HERNANDEZ RAQUEL ***852** 1 NO 

444389 SANCHEZ GALLEGO ANTONIA ***3754** 1 NO 

413297 ALTARES MORO MARÍA DEL CARMEN ***7488** 1 NO 

453390 PEREZ ELIAS PALOMA ***8800** 1 NO 

387024 CAMPOS FERNÁNDEZ MARÍA ***6329** 1 NO 

400409 SÁNCHEZ BARRIO EVA MARÍA ***5805** 1 NO 

389244 GONZALEZ ROQUE DAVID ***4393** 1 SI 

400702 GARCIA MIGUEL VICENTE ***7309** 1 SI 

400715 BRAVO VALLEDOR MIGUEL ANGEL ***3649** 1 NO 

454097 MOZOS DUQUE CARLOS DE LOS ***5559** 1 SI 

454600 PARRA AGUADO CARMEN ***9836** 1 SI 

454615 AGUADO GARCÍA ROSA MARÍA ***5036** 1 SI 

384941 JARILLO MURILLO SILVIA ***6205** 1 NO 

427799 GAVILAN LORENZO ALVARO ***1446** 1 NO 

429626 JIMENEZ HERNANDEZ ADRIAN ***9429** 1 SI 

437497 BANDIU PANA ROXANA ***5422** 1 NO 

363669 VALERO SAMANIEGO MARIO ***3401** 1 SI 

365335 GÓMEZ DE LA FUENTE MIGUEL ANGEL ***8961** 1 NO 

578577 FERNÁNDEZ GUTIÉRREZ MARÍA BEGOÑA ***1286** 1 SI 

576587 CAPELO MONTES ANA MARIA ***0296** 1 NO 

576754 MARIGIL CARRASCOSA MARIA ANGELES ***5179** 1 SI 

578549 TRIGUERO RUIZ Mª DEL MAR ***7519** 1 NO 

577776 LLANEZA RODRÍGUEZ SURAMA ***6064** 1 NO 

577083 SANTOS GARCÍA MIGUEL ANGEL ***8251** 1 SI 

576971 GARCIA LEONOR ESTER ***9760** 1 NO 

576860 JARA MARTÍN VIOLETA ***0269** 1 NO 

577192 OCAMPOS LESMA SONIA ***5586** 1 SI 

577232 PRIETO CID JESÚS ***0506** 1 SI 

 



MARTES 3 DE ENERO DE 2023Pág. 64 B.O.C.M. Núm. 2

B
O

C
M

-2
02

30
10

3-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

  
 

Página 1 de 4                                    Modelo: 3087FR1 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.- Datos de la convocatoria: 
 
 

Orden de la convocatoria Nº  Fecha de Publicación en B.O.C.M.   

Código del Cuerpo 2653 Descripción ADMINISTRATIVOS,  ADMÓN GENERAL, C1 
 

 
 
2.- Datos de la persona interesada: 
 
 

 
3.- Datos de la persona o entidad representante (rellenar exclusivamente si la solicitud se presenta y/o firma por una 
persona o entidad representante que actúe en nombre de la persona interesada; en ese caso, deberá también presentarse el Anexo 
de “Autorización para presentación y/o firma de solicitud”): 
 
 

 

 
4.- Causa de subsanación: (Marcar la/s casilla/s que, en su caso, corresponda/n)  
 

A. No presentar la solicitud en el modelo oficial 
� Adjunto al presente escrito solicitud en modelo oficial y, en su caso, la documentación requerida en la convocatoria.   

B. No firmar la solicitud y declaración responsable   

� 
 

 
EXPONGO que habiendo resultado excluido/a o no incluido en las relaciones provisionales de aspirantes admitidos y 
excluidos en el proceso selectivo a que se refiere la mencionada Orden de convocatoria por no firmar la solicitud, por medio 
de la presente DECLARO que son ciertos los datos de la solicitud presentada en su día y que reúno las condiciones exigidas 
para el ingreso y las especialmente señaladas en la convocatoria, comprometiéndome a acreditar documentalmente todos 
los datos que figuran en la solicitud. SOLICITO que con la firma y presentación de este escrito se tenga por subsanado el 
defecto advertido y se acuerde su inclusión en la relación definitiva de aspirantes admitidos en el citado proceso selectivo. 
 

E. No poseer o no haber declarado poseer la nacionalidad española requerida en la convocatoria 
� Indicar Nacionalidad  

F. No constar la fecha de presentación de la solicitud o presentarla fuera del plazo establecido  

� 
Adjunto al presente escrito copia de la solicitud en la que consta la fecha de presentación y/o copia del recibo de 
presentación. 
 
 

NIF / NIE  
Nombre  Apellido 1  Apellido 2  
Tipo vía  Nombre vía  
Nº/Km:  Piso  Puerta  Código Postal  
Provincia  Municipio  
Otros datos de localización  
Email  Teléfono 1   Teléfono 2  

NIF / NIE  Razón Social/Entidad  
Nombre  Apellido 1  Apellido 2  
Tipo vía  Nombre vía  
Nº/Km:  Piso  Puerta  Código Postal  
Provincia  Municipio  
Otros datos de localización  
Email  Teléfono 1   Teléfono 2  
En calidad de  

 
Etiqueta del Registro 

Subsanación defectos y causas exclusión Solicitud admisión pruebas selectivas proceso 
extraordinario estabilización empleo temporal personal funcionario ingreso Cuerpo 
Administrativos, Administración General, Grupo C, Sub. C1, Comunidad de Madrid 



MARTES 3 DE ENERO DE 2023B.O.C.M. Núm. 2 Pág. 65

B
O

C
M

-2
02

30
10

3-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

  
 

Página 2 de 4                                    Modelo: 3087FR1 

G. No formalizar correctamente la autorización para la presentación de la solicitud, no siendo válidas las declaraciones 
efectuadas por el presentador en nombre del solicitante 
� Adjunto al presente escrito autorización para la presentación de la solicitud debidamente cumplimentada 

H. No poseer titulación suficiente o el cumplimiento de los requisitos necesarios para obtenerla 

Poseo la titulación exigida en la convocatoria Sí O 
No O 

I. No acreditar el pago íntegro de la tasa por derechos de examen y/o la exención parcial o total del abono de la misma, 
según lo establecido en la Orden de convocatoria. 

� Adjunto al presente escrito el original para la Administración del modelo 030 justificativo del pago de la tasa por derechos 
de examen. 

J. No acreditar el derecho a la exención total o parcial de la tasa por derecho de examen.  

� Adjunto al presente escrito documentación acreditativa del derecho a la exención establecida en la convocatoria o no me 
opongo a la consulta que en su caso proceda. 

W. Exclusión por desistimiento.  
Z. No figurar en la relación provisional de aspirantes admitidos ni en la de excluidos 

� Acompaño al presente escrito copia de la solicitud en la que consta la fecha de presentación o, en su caso, copia de la 
solicitud y del recibo justificativo de su presentación y, en su caso, la restante documentación exigida en la convocatoria. 

 
5. Alegaciones: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
6. Consulta de datos por medios electrónicos:  
 
 

La Comunidad de Madrid consultará, por medios electrónicos, los datos de los siguientes documentos (*): 

Documentación acreditativa de los datos de identidad declarados (NIF/NIE) 

Titulación académica exigida en la convocatoria (Solo en caso de haber abonado su tasa de expedición) 

Informe de período ininterrumpido inscrito en situación de desempleo con antigüedad mínima de los 6 meses inmediatamente 
anteriores a la fecha de publicación en el B.O.C.M de la orden de convocatoria o, en su caso, de la orden de ampliación, acreditativo 
de la exención total de tasa por dicha situación. 

En caso de exención total de la tasa por reunir la condición legal de persona con discapacidad, tarjeta o certificado vigente 
acreditativos del grado de discapacidad u otra documentación acreditativa de dicho extremo, expedida/o por el órgano competente 
de la Comunidad de Madrid. 
En caso de exención total o parcial de tasa por reunir la condición de miembro de familia numerosa de categoría especial o general, 
respectivamente, título vigente acreditativo de dicha condición.  
Comunidad Autónoma (**): ________________________________ 

 

 
(*) Puede oponerse a la consulta por motivos que deberá justificar. En este caso, deberá aportar la documentación a cuya consulta se opone (artículo 28.2 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas). Todo ello sin perjuicio de la potestad de 
verificación de la Administración.  
 

 

□  Me opongo a la consulta de los siguientes datos por los motivos que se expresan a continuación: 
 

 

 



MARTES 3 DE ENERO DE 2023Pág. 66 B.O.C.M. Núm. 2

B
O

C
M

-2
02

30
10

3-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

  
 

Página 3 de 4                                    Modelo: 3087FR1 

 
 
(**) A efectos de la consulta del título de familia numerosa, se deberá indicar la Comunidad Autónoma que haya expedido dicho título. 
 
Con respecto a la documentación que declara aportar la persona interesada, la mera presentación formal de la misma 
no tendrá carácter vinculante hasta que se efectúen las comprobaciones oportunas sobre su contenido. 
 
La persona interesada DECLARA que son ciertos los datos consignados en la presente solicitud y 
que reúne los requisitos establecidos en la convocatoria en la que participa, comprometiéndose a 
acreditarlos debidamente. Asimismo, manifiesta no haber sido separada mediante expediente 
disciplinario del servicio de cualquiera de las Administraciones Públicas o de los órganos 
constitucionales o estatuarios de las Comunidades Autónomas, ni hallarse en inhabilitación 
absoluta o especial para empleos o cargos públicos por resolución judicial, para el acceso al empleo 
público, comprometiéndose a comunicar a la autoridad convocante cualquier cambio que se 
produzca en este sentido en su situación personal. 
 
 
 
 
 
 

 

En…………………………………………., a……..... de……..…………..… de………… 
 
 

 
   
 
 

 

 
 
 
Puede consultar la información referida al deber de información de protección de datos personales en las páginas siguientes 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

FIRMA 
 
 

DESTINATARIO Consejería de Economía, Hacienda y Empleo 
Dirección General de Función Pública 



MARTES 3 DE ENERO DE 2023B.O.C.M. Núm. 2 Pág. 67

B
O

C
M

-2
02

30
10

3-
11

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

  
 

Página 4 de 4                                    Modelo: 3087FR1 

Información sobre Protección de Datos 
1. Responsable del tratamiento de sus datos 

 
Responsable: DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA 
Domicilio social: Consultar www.comunidad.madrid/centros 
Contacto Delegado de Protección de Datos: protecciondedatos.ehe@madrid.org  

2. ¿En qué actividad de tratamiento están incluidos mis datos personales y con qué fines se tratarán?  

ACCESO AL EMPLEO PÚBLICO Y CARRERA PROFESIONAL DE LOS EMPLEADOS PÚBLICOS. 
  
 En cumplimiento de lo establecido por el Reglamento (UE) 2016/679, de Protección de Datos Personales, sus datos serán tratados para 
 las siguientes finalidades:  
 
 Gestión de todos los procesos selectivos para el ingreso en la Administración de la Comunidad de Madrid; constitución de las listas de 
 espera de personal funcionario derivadas de sus respectivos procesos selectivos; constitución y gestión de las bolsas de personal 
 laboral para la cobertura de puestos; convocatoria y gestión de los concursos de traslados del personal laboral y elaboración de la oferta 
 de empleo público. 

 
3. ¿Cuál es la legitimación en la cual se basa la licitud del tratamiento?  

RGPD 6.1 c) el tratamiento es necesario para el cumplimiento de una obligación legal aplicable al responsable del tratamiento. 

RGPD 6.1 e) el tratamiento es necesario para el cumplimiento de una misión realizada en interés público o en el ejercicio de poderes 
públicos conferidos al responsable del tratamiento: 

 
� Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto del Empleado 

Público. 
 

� Ley 1/1986, de 10 de abril, de Función Pública de la Comunidad de Madrid. 

4. ¿Cómo ejercer sus derechos? ¿Cuáles son sus derechos cuando nos facilita sus datos? 

Puede ejercitar, si lo desea, los derechos de acceso, rectificación y supresión de datos, así como solicitar que se limite el tratamiento de 
sus datos personales, oponerse al mismo, solicitar en su caso la portabilidad de sus datos, así como a no ser objeto de una decisión 
individual basada únicamente en el tratamiento automatizado, incluida la elaboración de perfiles. 

Según la Ley 39/2015, el RGPD y la Ley Orgánica 3/2018, puede ejercer sus derechos por Registro Electrónico o Registro Presencial o en 
los lugares y formas previstos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, preferentemente mediante el formulario de solicitud “Ejercicio de 
derechos en materia de protección de datos personales”.  
 

5. Tratamientos que incluyen decisiones automatizadas, incluida la elaboración de perfiles, con efectos jurídicos o relevantes. 

No se realizan.  

6. ¿Por cuánto tiempo conservaremos sus datos personales? Los datos personales proporcionados se conservarán por el siguiente 
periodo: 

Los datos se mantendrán de forma indefinida mientras el interesado no solicite su supresión o ejercite su derecho de oposición. 
 

7. ¿A qué destinatarios se comunicarán sus datos?  
 
Otras unidades de la Administración Pública de la Comunidad de Madrid, Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid, Tribunales de 
selección y Órganos de representación. 

8. Derecho a retirar el consentimiento prestado para el tratamiento en cualquier momento.  

Cuando el tratamiento esté basado en el consentimiento explícito, tiene derecho a retirar el consentimiento en cualquier momento, sin que 
ello afecte a la licitud del tratamiento basado en el consentimiento previo a su retirada. 

9. Derecho a presentar una reclamación ante la Autoridad de Control. Tiene derecho a presentar una reclamación ante la Agencia 
Española de Protección de Datos http://www.aepd.es si no está conforme con el tratamiento que se hace de sus datos personales.  

10. Categoría de datos objeto de tratamiento. 

Datos especialmente protegidos, Datos de carácter identificativo, Características personales, Datos académicos y profesionales, Detalles 
del empleo, Circunstancias sociales, Datos económicos, financieros y de seguros. 
 

11. Fuente de la que procedan los datos. 

Interesados y terceros. 
 

12. Información adicional. Pueden consultar la información adicional y detallada de la información y de la normativa aplicable en materia de 
protección de datos en la web de la Agencia Española de Protección de Datos http://www.aepd.es, así como la información sobre el 
Registro de Actividades de Tratamiento del Responsable antes señalado en el siguiente enlace: 
www.comunidad.madrid/protecciondedatos. 

(03/25.005/22)


		2023-01-03T07:37:34+0100




